Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

    от 18.12.2020 г. Менделеевск               №40

О среднерайонной норме бесплатной передачи

земельных участков в собственность граждан,

установленной на момент приватизации

сельскохозяйственных угодий

В целях определения предельного минимального размера земельных участков,

предоставляемых в собственность для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности из земель, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, в соответствии с пунктом 1 статьи 34 Земельного

кодекса Республики Татарстан и минимального размера образуемого нового

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с

пунктом 2 статьи 40 Земельного кодекса Республики Татарстан на основании итогов

бесплатной передачи сельскохозяйственных угодий в собственность граждан в

пределах сельскохозяйственных предприятий Менделеевского района Республики

Татарстан, руководствуясь письмом Государственного Комитета РСФСР по

земельной реформе и поддержке крестьянских (фермерских) хозяйств от 10.01.1992

N 3-15/51,

 Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить среднерайонную норму бесплатной передачи земельных участков

на территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в

собственность граждан, установленную на момент приватизации

сельскохозяйственных угодий, в размере 6,6 га.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.ru в разделе «Нормативные документы» и

на портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату

имущественных и земельных отношений Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан.

Председатель Совета                                                       В. С. Чершинцев

consultantplus://offline/ref=04FBA879D0201350AB3F6EC7D58D0F586F3E8AA1DFE028FC2C373A999F9DF17961704EBBA18ACFCDCFC49B3696DBEB69A036D8800156F2E21268FDE2BF15L
consultantplus://offline/ref=04FBA879D0201350AB3F6EC7D58D0F586F3E8AA1DFE028FC2C373A999F9DF17961704EBBA18ACFCDCFC49F379CDBEB69A036D8800156F2E21268FDE2BF15L
consultantplus://offline/ref=04FBA879D0201350AB3F70CAC3E152536533DCA8D5B374AD263332CBC89DAD3C377947E9FCCFC3D2CDC59CB312L
http://www.mendeleevsk.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/